
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.04.2024                   № 465 

г. Североуральск 

 

О внесении изменений в  постановление Администрации  

Североуральского городского округа от 30.10.2017 № 1108                                         

«Об утверждении муниципальной программы                                             

«Формирование современной  городской среды                                                                  

на территории Североуральского городского  

округа» на 2018 - 2027 годы 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации     

от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды», 

Постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП 

«Об утверждении государственной  программы Свердловской области 

«Формирование современной городской среды на территории Свердловской 

области», руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр                     

«Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды в рамках реализации национального 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»                 

на 2018 - 2022 годы, решениями Думы Североуральского городского округа                 

от 21.02.2024 № 5 «О внесении изменений в решение Думы Североуральского 

городского округа от 26.12.2023 № 73 «О бюджете Североуральского городского 

округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 

Администрации Североуральского городского округа «от 02.09.2013 № 1237                   

«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 

программ Североуральского городского округа», Администрация 

Североуральского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского 

округа от 30.10.2017 № 1108 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории Североуральского 



2 
 

городского округа» на 2018-2027 годы» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации Североуральского городского округа                        

от 27.04.2018 № 436, от 04.06.2018 № 607, 25.12.2018 № 1379, от 25.03.2019                  

№ 319, от 29.03.2019 № 363, от 24.06.2019 № 652, от 05.08.2019  № 786,                       

от 23.12.2019 № 1381, от 15.01.2020  № 26, от 28.02.2020 № 231, от 01.06.2020                 

№ 469, от 10.08.2020 №672, от 30.12.2020 № 1208, от 11.03.2021 № 152,                        

от 13.08.2021 № 707, от 30.12.2021 № 1163, от 18.03.2022 № 273, от 29.07.2022               

№ 772, от 30.08.2022 № 895, от 30.12.2022 № 1475, от 24.03.2023 № 330,                         

от 15.06.2023 № 722, от 31.07.2023 № 924, от 11.01.2024 № 13) следующие 

изменения:  

в наименовании в пункте 1 число «2027» заменить числом «2030». 

2. Внести изменения в муниципальную программу Североуральского 

городского округа «Формирование современной городской среды на территории 

Североуральского городского округа» на 2018-2027 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Североуральского городского округа                            

от 30.10.2017 № 1108, изложив ее в новой редакции (приложение к настоящему 

постановлению).   

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

Глава 

Североуральского городского округа                                                    С.Н. Миронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Североуральского городского округа 

от 11.04.2024 № 465 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа Североуральского городского округа 

«Формирование современной городской среды на территории                

Североуральского городского округа»  

на 2018–2030 годы         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Североуральск 

2018–2030 гг. 

 

 

 



4 
 

Муниципальная  программа Североуральского городского округа 

«Формирование современной городской среды 

на территории Североуральского городского округа» на  2018 - 2030 годы 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Североуральского городского округа  

Участники 

муниципальной 

программы 

Отдел по городскому и жилищно-коммунальному 

хозяйству Администрации Североуральского городского 

округа; 

Перечень 

подпрограмм  

муниципальной       

программы             

отсутствуют 

Цели 

муниципальной 

программы 

Повышение уровня благоустройства на территории 

Североуральского городского округа 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Задачи: 

1. Повышение уровня благоустройства общественных 

территорий (парков, скверов, набережных и т.д.); 

2. Повышение уровня благоустройства дворовых 

территорий Североуральского городского округа; 

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных 

граждан, организаций в реализацию мероприятий по 

благоустройству территорий Североуральского городского 

округа. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

1. Количество благоустроенных общественных территорий; 

2. Доля благоустроенных общественных территорий от 

общего количества общественных территорий; 

3. Количество благоустроенных дворовых территорий; 

4. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего 

количества дворовых территорий; 

5. Наличие разработанной, прошедшей ценовую экспертизу 

проектно-сметной документации на объекты 

благоустройства общественных территорий; 

6. Доля и размер финансового участия заинтересованных 

лиц в выполнении работ по благоустройству дворовых 



5 
 

территорий от общей стоимости работ, включенных в 

программу; 

7. Объем трудового участия заинтересованных лиц в 

выполнении работ по благоустройству дворовых 

территорий. 

Срок реализации 

программы 

2018-2030 годы 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы  

ВСЕГО: 268 789,63389 тыс. рублей, в том числе из них: 

Местный бюджет: 128 796,93389  тыс.  рублей, в том числе: 

(по годам реализации): 

2018      2 862,00000    

2019      2 370,19599  

2020      9 610,86958  

2021      5 261,29524 

2022      30 829,67308 

2023      6 092,90000 

2024       10 520,00000 

2025       56 850,00000 

2026       4 400,00000 

2027       0,00000 

2028     0,00000 

2029     0,00000 

2030     0,00000  

Областной бюджет: 139 992,70000 тыс. рублей в том числе: 

(по годам реализации): 

2018      8 584,80000     

2019     26224,50000   

2020     26916,10000 

2021     18 759,60000 

2022     29 400,00000 

2023     4 107,70000 

2024     26 000,00000 

2025     0,00000 

2026     0,00000 

2027     0,00000 

2028     0,00000 

2029     0,00000 

2030     0,00000  

Федеральный бюджет: 0,00000 тыс. руб. 

Внебюджетные источники: 0,00000 тыс. руб. 

Ожидаемые 

результаты 

- увеличение доли дворовых территорий МКД, в отношении 

которых будут проведены работы по благоустройству, от 



6 
 

реализации 

Программы 

общего количества дворовых территорий МКД; 

- увеличение количества дворовых территорий МКД, 

приведенных в нормативное состояние; 

- увеличение общей площади дорожного покрытия 

дворовых территорий  МКД, приведенного в нормативное 

состояние; 

- создание комфортных условий для отдыха и досуга 

жителей; 

- увеличение числа граждан, обеспеченных комфортными 

условиями проживания в МКД; 

- благоустройство общественных территорий 

муниципального образования; 

-  улучшение эстетического состояния общественных 

территорий муниципального образования; 

- уровень информирования о мероприятиях по 

формированию современной городской среды 

муниципального образования, в ходе реализации 

Программы достигнет до 100%; 

- доля участия населения в мероприятиях, проводимых в 

рамках Программы, составит 100% 

<*> Объемы финансирования, предусмотренные муниципальной  

Программой, подлежат ежегодной корректировке при формировании и 

утверждении бюджета Североуральского городского округа на соответствующий 

год и плановый период. 

 
Раздел 1. Характеристика и анализ текущего 

состояния городской среды  

 

Формирование благоприятной среды жизнедеятельности является основной 

целью градостроительной политики. Наряду с градостроительными, 

архитектурными, техническими аспектами важное значение для формирования 

функционально-планировочных, социально-бытовых, санитарно-гигиенических 

качеств городских территорий в целом имеет благоустройство территории. Жилье 

не может считаться комфортным, если окружение здания не благоустроено. 

На сегодняшний день в состав муниципального образования 

Североуральский городской округ с центром в городе Североуральск входят 

город Североуральск, сельские населенные пункты вида поселок: Калья, Третий 

Северный, Покровск-Уральский, Баяновка, Бокситы, Черемухово, Сосьва и село 

Всеволодо-Благодатское. Население Североуральского городского округа на 

01.01.2022 года составляет 38 499 человек. На территории муниципального 

образования проживают представители 60 национальностей и народностей. 

История территории, которую сегодня занимает Североуральский городской 

округ, началась в 30-40 годы ХVIII века.  



7 
 

В каждом периоде благоустройством места проживания занимались в 

соответствии с текущими потребностями, но сегодня общегородской территории 

необходимо соответствовать современным требованиям городской среды, 

учитывающими эффективность использования энергетических ресурсов, 

доступность для всех групп населения и эстетическую направленность. Общая 

площадь дворовых территорий  Североуральского городского округа составляет 

861300 кв.м., что соответствует 97 дворовым территориям, суммарная площадь 

общественных территорий в муниципальном образовании 212 600 квадратных 

метров, что соответствует 25 единицам общественных территорий.  

Для улучшения проживания граждан осуществляются мероприятия по 

установке малых архитектурных форм во дворах многоквартирных домов. На 

территории Североуральского городского округа в течение последних 4 лет 

(включая 2017 год) установлено 47 детских игровых площадок (далее по тексту 

МАФ). Показателен факт увеличения детей на таких дворовых территориях, 

занятых подвижными играми, возможностью старшего населения отдыхать в 

комфортных условиях у дома. Однако данных мер недостаточно. 

Большинство объектов внешнего благоустройства города и поселков, таких 

как пешеходные зоны, зоны отдыха, внутриквартальные дороги, инженерные 

коммуникации и иные объекты благоустройства, до настоящего времени не 

обеспечивают комфортных условий для жизни и деятельности населения и 

нуждаются в благоустройстве: дворовых территорий многоквартирных домов - 89 

(780 100 кв. м), общественных территорий - 25 (212 600 кв. м). 

В существующем жилищном фонде на территории Североуральского 

городского округа объекты благоустройства дворов за многолетний период 

эксплуатации пришли в ветхое состояние и не отвечают в полной мере 

современным требованиям. Длительное время не проводилось благоустройство 

дворов ведомственного жилищного фонда, переданного в муниципальную 

собственность. Пришло в негодность асфальтовое покрытие внутриквартальных 

проездов и тротуаров, много лет из-за недостаточного финансирования отрасли 

практически не производились работы во дворах по уходу за зелеными 

насаждениями, восстановлению газонов, удалению старых и больных деревьев, не 

осуществлялась посадка деревьев и кустарников. Система ливневой канализации 

находится в неисправном состоянии и не обеспечивает отвод вод в периоды 

выпадения обильных осадков, что доставляет массу неудобств жителям города и 

негативно влияет на конструктивные элементы зданий. В ряде дворов отсутствует 

освещение придомовых территорий, необходимый набор малых форм и 

обустроенных площадок. Отсутствуют специально обустроенные стоянки для 

автомобилей, что приводит к их хаотичной парковке. 

Благоустройство дворов жилищного фонда на сегодняшний день в целом по 

Североуральскому городскому округу частично не отвечает нормативным 

требованиям. В силу объективных причин в последние годы благоустройству 

дворовых территорий не придавалось большого значения. В значительной 

степени высокий уровень изношенности объектов благоустройства на дворовых 

территориях определяется отсутствием целевого финансирования.     



8 
 

Проблемы восстановления и ремонта асфальтового покрытия дворов, озеленения, 

освещения дворовых территорий, ремонта или реконструкции ливневой 

канализации на сегодня весьма актуальны.  

Для решения вышеуказанных проблем требуется участие и взаимодействие 

органов местного самоуправления муниципального образования с привлечением 

населения, наличие финансирования с привлечением источников всех уровней. 

Комплексное благоустройство понимается как совокупность мероприятий, 

направленных на создание и поддержание функционально, экологически и 

эстетически организованной городской среды, улучшение чистоты и 

безопасности общественных и дворовых территорий. Для приведения территорий 

в соответствие с современными нормами комфортности возникла необходимость 

принятия данной Муниципальной программы. 

К благоустройству общественных и дворовых территорий необходим 

комплексный и последовательный подход, рассчитанный на среднесрочный 

период, который предполагает использование программно-целевых методов, 

обеспечивающих увязку реализации мероприятий по срокам, ресурсам, 

исполнителям, а также организацию процесса управления и контроля.  

С целью оптимального расходования бюджетных средств и с учетом 

большого объема работ и сезонности их проведения благоустройство 

общественной территории может быть поделено на несколько этапов.  

Для повышения уровня вовлеченности заинтересованных граждан в 

реализацию мероприятий по благоустройству дворовой территории 

предполагается обязательное трудовое и (или) финансовое участие собственников 

помещений в многоквартирных домах при выполнении минимального и 

дополнительного перечня работ по благоустройству дворовой территории. 

В качестве трудового участия предусмотрено выполнение жителями 

неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации. 

В качестве финансового участия предусмотрено аккумулирование и 

расходование средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение 

минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовой 

территории. 

Выполнение работ по благоустройству дворовых территории 

предусматривает обеспечение безопасных условий проживания при 

расположении на дворовой территории детских игровых площадок, в том числе в 

увязке с инженерными сетями и техногенными объектами. 

Сведения о показателях (индикаторах) Муниципальной программы 

приведены в Приложении № 1 к Муниципальной программе. 

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству 

территорий утверждается постановлением Администрации Североуральского 

городского округа ежегодно. 

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в соответствии с Муниципальной программой, приведен в 

приложениях № 5 и 6 к Муниципальной программе. 



9 
 

Порядок предоставления субсидий в целях финансового обеспечения из 

бюджета Североуральского городского округа затрат на выполнение работ по 

благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

Североуральского городского округа утверждается постановлением 

Администрации Североуральского городского округа. 

Порядок представления, рассмотрения и оценки заявок на включение 

дворовой территории в адресный перечень дворовых территорий, подлежащих 

благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на территории Североуральского городского 

округа» на 2018-2030 годы утверждается постановлением Администрации 

Североуральского городского округа. 

 

Риски при реализации программы и меры 

управления рисками в целях минимизации их влияния на 

достижение целей программы 

 

При реализации программы могут возникнуть основные риски, 

оказывающие влияние на конечные результаты реализации мероприятий 

муниципальной программы, к числу которых относятся: 

бюджетные риски, связанные с дефицитом регионального и местных 

бюджетов и возможностью невыполнения своих обязательств по 

софинансированию мероприятий муниципальных программ; 

социальные риски, связанные с низкой социальной активностью населения, 

отсутствием массовой культуры, соучастия в благоустройстве дворовых 

территорий и т.д.; 

управленческие (внутренние) риски, связанные с неэффективным 

управлением реализацией муниципальной программы, недостаточным контролем 

над реализацией программ. 

Для предотвращения рисков, снижения вероятности возникновения 

неблагоприятных последствий и обеспечения бесперебойности реализации 

мероприятий муниципальной программы предусмотрены следующие меры: 

проведение информационно-разъяснительной работы в средствах массовой 

информации в целях стимулирования активности участия граждан и бизнес-

структур в реализации проектов по благоустройству; 

реализация комплекса мероприятий по вовлечению граждан и организаций 

в процесс общественных обсуждений объектов благоустройства, муниципальных 

программ, привлечение к участию в реализации мероприятий по благоустройству 

территорий; 

осуществление общественного контроля; 

контроль и координация проекта общественной комиссией; 

проведение мониторинга за ходом выполнения муниципальной программы, 

в том числе реализацией конкретных мероприятий программы. 

 

 



10 
 

Раздел 2. Приоритеты политики благоустройства,  

формулировка целей 

и постановка задач Муниципальной программы 

 

Государственная политика в сфере благоустройства городской среды 

увязана с приоритетами и целями государственной политики в жилищной и 

жилищно-коммунальной сферах, определенных Концепцией долгосрочного 

социально-экономического развития Российской Федерации, основных 

направлений деятельности Правительства Российской Федерации на 

среднесрочный период, посланий Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды», иных нормативных правовых 

актах Президента и Правительства Российской Федерации. 

В соответствии с государственной программой Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2017 года N 1710, стратегической целью 

государственной политики в жилищной и жилищно-коммунальной сферах 

является создание комфортной среды обитания и жизнедеятельности для 

человека, которая позволяет не только удовлетворять жилищные потребности, но 

и обеспечивает высокое качество жизни в целом. 

Одним из важнейших национальных проектов социально-экономического 

развития является вопрос улучшения уровня и качества жизни населения. 

Важнейшим аспектом в реализации данного проекта является создание условий 

комфортного и безопасного проживания граждан, формирование современной 

городской инфраструктуры, благоустройство территорий. 

Целью Муниципальной программы является  повышение уровня 

благоустройства территории Североуральского городского округа. 

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи: 

повышение уровня благоустройства общественных территорий (парки, 

скверы и т.д.); 

повышение уровня благоустройства дворовых территорий; 

повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций  

в реализацию мероприятий по благоустройству территории Североуральского 

городского округа. 

 Выполнение задач Муниципальной программы позволит создать 

благоприятные условия для проживания, улучшить экологическое состояние 

территории, улучшить эстетический облик населенных пунктов. 

Достижение целей и задач муниципальной программы осуществляется в 

соответствии со Стратегией социально-экономического развития 

Североуральского городского округа на период до 2030 года, утвержденной 

решением Думы Североуральского городского округа от 26.12.2018 № 85. 

 

 



11 
 

Раздел 3. Прогноз ожидаемых результатов реализации  

Муниципальной программы 

 

В результате комплексного благоустройства общественных и дворовых 

территорий Североуральского городского округа ожидаются следующие 

результаты: 

создание благоприятной среды проживания; 

обеспечение условий для отдыха и спорта; 

повышение комфортности проживания населения; 

обеспечение физической, пространственной и информационной 

доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных территорий для 

инвалидов и других маломобильных групп населения; 

увеличение благоустроенных общественных территорий; 

увеличение благоустроенных дворовых территорий. 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды на территории Североуральского 

городского округа» на 2018-2030 годы приведён в Приложении № 2 к 

Муниципальной программе.  

Для реализации мероприятий Муниципальной программы отделом по 

городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации 

Североуральского городского округа разрабатываются и утверждаются 

постановлением Администрации Североуральского городского округа следующие 

документы:  

1. Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и 

утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, включенной 

в Муниципальную программу. 

2. Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и 

утверждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории, 

включенной в Муниципальную программу. 

 

Раздел 4. Объем средств, необходимых на реализацию Муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования. 

 

Общий объем финансирования Программы составляет 268 789,63389   

тыс. рублей, планируемые средства по годам и источникам:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

тыс.руб. 

 

                                                                                                               

Раздел 5. Механизм реализации муниципальной программы 

 

Исполнителем и координатором Программы является Администрация 

Североуральского городского округа и осуществляет следующие задачи: 

- контроль сроков выполнения мероприятий Программы; 

- координацию деятельности исполнителей Программы; 

- контроль выполнения целевых показателей Программы и их актуализации; 

- контроль целевого расходования бюджетных средств и эффективности их 

использования. 

Объемы 

финансиров

ания 

муниципаль

ной 

программы 

по годам 

реализации, 

тыс.рублей 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

ВСЕГО,  11 44

6,800

00 

28 59

4,695

99 

3652

6,96

958 

24 02

0,895

24 

60229,6

7308 

10200

,6000

0 

36520

,0000

0 

56850

,0000

0 

4400

,000

00 

0,0

00

00 

0,0

00

00 

0,

0

0

0

0

0 

0,

0

0

0

0

0 

в том числе: 

федеральны

й бюджет 

0,000

00 

0,000

00 

0,00

000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,00

000 

0,0

00

00 

0,0

00

00 

0,

0

0

0

0

0 

0,

0

0

0

0

0 

областной 

бюджет 

8 584,

80000 

26224

,5000

0 

2691

6,10

000 

18 75

9,600

00 

29 40

0,000

00 

4107,

70000 

26000

,0000

0 

0,000

00 

0,00

000 

0,0

00

00 

0,0

00

00 

0,

0

0

0

0

0 

0,

0

0

0

0

0 

местный 

бюджет 

2862,

00000 

2 

370,1

9599 

9610

,869

58 

5 261

,2952

4 

30829

,6730

8 

6092,

90000 

10520

,0000

0 

56850

,0000

0 

4400

,000

00 

0,0

00

00 

0,0

00

00 

0,

0

0

0

0

0 

0,

0

0

0

0

0 

внебюджетн

ые 

источники 

0,000

00 

0,000

00 

0,00

000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,00

000 

0,0

00

00 

0,

00

00

0 

0

,0

0

0

0

0 

0,

0

0

0

0

0 



13

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1
Количество благоустроенных 

общественных территорий ед. 1 1 1 1 2 1 2 1 0 0 0 0 0

2
Доля благоустроенных общественных 

территорий от общего количества 

обественных территорий % 4 8 12 16 24 28 33 17 0 0 0 0 0

3
Количество благоустроенных 

дворовых территорий ед. 3 0 1 1 2 0 1 1 1 0 0 0 0

4

Доля благоустроенных дворовых 

территорий от общего количества 

дворовых территорий % 3 0 4 5 12 0 15 3 15 0 0 0 0

5

Наличие разработанной, прошедшей 

ценовую экспертизу проектно-сметной 

документации на объекты 

благоустройства общественных 

территорий шт 0 2 0 1 1 2 1 0 0 0 0 0 0

6

Доля и размер финансового участия 

заинтересованных лиц в выполнении 

работ по благоустройству дворовых 

территорий от общей стоимости работ, 

включенных в программу

%
не более 

1

не менее 

5%

не менее 

2%

не менее 

2%

не менее 

2%

не менее 

2%

не менее 

2%

не менее 

2%

не менее 

2%

не менее 

2%

не менее 

2%

не менее 

2%

не менее 

2%

7

Объем трудового участия 

заинтересованных лиц в выполнении 

работ по благоустройству дворовых 

территорий чел./ час 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение № 1                                                               

к муниципальной программе 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Североуральского городского округа" 

на 2018-2030 годы

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Североуральского городского 

округа" на 2018-2030 годы

№ 

п/п Наименование показателя (индикатора)

Единица 

измерения

Значения показателей



14

Благоустройство мест общего 

пользования Североуральского 

городского округа «Аллея Славы» 

по улице Молодежная на участке 

между ул. Белинского и 

ул.Чайковского

2018 2018

Комплексное благоустройство 

Молодежного сквера по ул.Ленина
2019 2019

Комлексное благоустройство  "Рощи 

Памяти" п.Калья г.Североуральск, 
2020 2020

Комплексное благоустройство 

Площади Мира г.Североуральск. 

Второй этап  

2022 2022

Комплексное благоустройство 

территории Солнечный остров 

п.Черемухово

2022 2022

Комплексное благоустройство 

Площади Мира г.Североуральск. 

Третий этап  

2023 2023

Комплексное благоустройство  

Танцевального сквера 

г.Североуральска  Первый этап

2024 2024

Комплексное благоустройство 

территории Солнечный остров 

п.Черемухово

2024 2024

Комплексное благоустройство  

Танцевального сквера 

г.Североуральска  Второй этап

2025 2025

Комплексное благоустройство  

общественной территории
2026 2026

Комплексное благоустройство  

общественной территории
2027 2027

Комплексное благоустройство  

общественной территории
2028 2028

Комплексное благоустройство  

общественной территории
2029 2029

Комплексное благоустройство  

общественной территории
2030 2030

   Благоустройство дворовых 

территорий Североуральского 

городского округа (г. Североуральск, 

ул. Ленина, 42,43; п. Черемухово, 

квартал 13) за рамками 

софинансирования

2018 2018

 Комплексное благоустройство 

дворовых территорий
2019 2019

Комплексное благоустройство 

дворовой территории по адресу: 

ул.Молодежная 8, ул.Мира 2, 4, 

ул.Осипенко 28, 30, 32

2020 2020

Комплексное благоустройство 

дворовой территории по адресу: 

ул.Ленина 22, ул.Молодежная 9, 

ул.Молодежная 7

2022 2022

Комплексное благоустройство 

дворовой территории по адресу: 

ул.Ленина 36, 38, 40, 

ул.Молодежная 21, 23, 25, 

ул.Белинского 28, 30, 32, 

ул.Маяковского 5, 7, 9

2022 2022

 Комплексное благоустройство 

дворовых территорий 
2023 2023

 Комплексное благоустройство 

дворовых территорий 
2024 2024

 Комплексное благоустройство 

дворовых территорий 
2025 2025

 Комплексное благоустройство 

дворовых территорий 
2026 2026

  Комплексное благоустройство 

дворовых территорий 
2027 2027

Комлексное благоустройство  

Площади Мира г.Североуральск. 

Первый этап

стр 3,4 

приложения 1

Мероприятие 2. Комплексное благоустройство дворовых территорий Североуральского городского округа

Задача 2. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

Выполнение 

минимального и 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству

1. Отбор территории. 2. 

Разработка дизайн-

проекта общественной 

территории. 3. 

Выполнение работ по 

благоустройству с 

применением 

современных 

технологий.

стр 1,2 

приложения 1

2021

Отдел по 

городскому и 

жилищно-

коммунально

му хозяйству 

Администрац

ии 

Североуральс

кого 

городского 

округа

Приложение № 2                                                                            

к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды на территории Североуральского 

городского округа» на 2018 - 2030 годы

Проектно-изыскательские работы по благоустройству общественной территории

Ожидаемый 

непосредственны

й результат 

Основные направления 

реализации 

Связь с 

целевыми 

показателями 

основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 

Североуральского городского округа» на 2018-2030 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

2021

Задача 1. Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парки, скверы и т.д.)

начала 

реализац

окончан

ия 

Мероприятие 1. Комплексное благоустройство общественных территорий Североуральского городского округа, в 

том числе территорий соответствующего назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, 

парков, иных территорий)

Номер и наименование основного 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель 

Срок

 Комплексное благоустройство 

дворовой территории по адресу: 

ул.Белинского 15, ул.50 лет СУБРа 

57А, 59

2021 2021

Выполнение 

минимального и 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству

1. Отбор территории.     

2. Разработка дизайн-

проекта общественной 

территории.                        

3. Выполнение работ по 

благоустройству с 

применением 

современных 

технологий.

Отдел по 

городскому и 

жилищно-

коммунально

му хозяйству 

Администрац

ии 

Североуральс

кого 

городского 

округа



15

  Комплексное благоустройство 

дворовых территорий 
2028 2028

  Комплексное благоустройство 

дворовых территорий 
2029 2029

  Комплексное благоустройство 

дворовых территорий 
2030 2030

стр 3,4 

приложения 1

 Формирование и реализация 

конкретных мероприятий по 

вовлечению населения в 

благоустройство территорий 

Отдел по 

городскому и 

жилищно-

коммунально

му хозяйству 

Администрац

ии 

Североуральс

кого 

городского 

округа

стр 5,6 

приложения 1

1.Повышение 

экологической культуры 

путем привлечения 

населения к 

общественным работам 

(информационные 

кампании, субботники, 

«Майские прогулки» и 

т.д.). 2. Вовлечение 

заинтересованных 

граждан, в реализацию 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий(информацио

нные кампании, 

субботники, конкурсы 

среди жителей и т.д.).

2018

Выполнение 

минимального и 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству

1. Отбор территории.     

2. Разработка дизайн-

проекта общественной 

территории.                        

3. Выполнение работ по 

благоустройству с 

применением 

современных 

технологий.

Отдел по 

городскому и 

жилищно-

коммунально

му хозяйству 

Администрац

ии 

Североуральс

кого 

городского 

округа

2030

Выполнение 

минимального и 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству

Задача 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий 

по благоустройству территорий Североуральского городского округа



16

Глав

ный 

расп

оряд

ител

ь 

бюд

жетн

ых 

сред

ств

Разд

ел 

Подр

аздел

Целе

вая 

стать

я 

расх

ода

Вид 

расх

ода

ДК Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Муниципальная программа                                                                                                                               

«Формирование современной 

городской среды                                                                                                                 

на территории 

Североуральского городского 

округа на 2018-2030 годы»

268 789,63389 11 446,80000 28 594,69599 36 526,96958 24 020,89524 60 229,67308 10 200,60000 36 520,00000 56 850,00000 4 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 139 992,70000 8 584,80000 26 224,50000 26 916,10000 18 759,60000 29 400,00000 4 107,70000 26 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 64 727,54106 909,00000 935,37552 1 458,11814 532,90000 1 049,24740 3 642,90000 1 750,00000 54 450,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

64 069,39283 1 953,00000 1 434,82047 8 152,75144 4 728,39524 29 780,42568 2 450,00000 8 770,00000 2 400,00000 4 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 232 363,07481 9 493,80000 28 194,69599 31 665,33860 19 894,49330 50 504,14692 6 810,60000 31 350,00000 54 450,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 139 992,70000 8 584,80000 26 224,50000 26 916,10000 18 759,60000 29 400,00000 4 107,70000 26 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 58 229,49366 909,00000 535,37552 549,31814 382,90000 600,00000 252,90000 550,00000 54 450,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

34 140,88115 0,00000 1 434,82047 4 199,92046 751,99330 20 504,14692 2 450,00000 4 800,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приложение № 3                                                     

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской 

среды на территории Североуральского 

городского округа» на 2018 - 2030 годы

План мероприятий и ресурсное обеспечение по реализации муниципальной программы Североуральского городского округа «Формирование современной городской среды 

на территории Североуральского городского округа» на 2018-2030 годы

1.Комплексное 

благоустройство общественных 

территорий Североуральского 

городского округа, в том числе 

территорий соответствующего 

назначения (площадей, 

набережных, улиц, пешеходных 

зон, скверов, парков, иных 

территорий)

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

Источник 

финансирования

Код бюджетной 

классификации

Наименование

Всего по программе:

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

(муниципальный) 

заказчик, участник



17

Всего в том числе: 9 581,77950 9 493,80000 0,00000 87,97950 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 8 584,80000 8 584,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 909,00000 909,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

87,97950 0,00000 0,00000 87,97950 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего в том числе: 28 917,58607 0,00000 28 194,69599 722,89008 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 26 224,50000 0,00000 26 224,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 535,37552 0,00000 535,37552 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

2 157,71055 0,00000 1 434,82047 722,89008 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего в том числе: 30 854,46902 0,00000 0,00000 30 854,46902 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 26 916,10000 0,00000 0,00000 26 916,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 549,31814 0,00000 0,00000 549,31814 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

3 389,05088 0,00000 0,00000 3 389,05088 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего в том числе: 75 209,24022 0,00000 0,00000 0,00000 19 894,49330 48 504,14692 6 810,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 52 267,30000 0,00000 0,00000 0,00000 18 759,60000 29 400,00000 4 107,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 1 235,80000 0,00000 0,00000 0,00000 382,90000 600,00000 252,90000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

21 706,14022 0,00000 0,00000 0,00000 751,99330 18 504,14692 2 450,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1. Благоустройство мест общего 

пользования Североуральского 

городского округа «Аллея 

Славы» по улице Молодежная на 

участке между ул. Белинского и 

ул.Чайковского

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

1.2. Комплексное 

благоустройство Молодежного 

сквера по ул.Ленина

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

1.3. Комлексное благоустройство  

"Рощи Памяти" п.Калья 

г.Североуральск 

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

1.4. Комплексное 

благоустройство  Площади Мира 

г.Североуральска

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству



18

Всего в том числе: 81 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 550,00000 54 450,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 26 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 55 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 550,00000 54 450,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего в том числе: 6 800,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 4 800,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

6 800,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 4 800,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего в том числе: 29 928,51168 1 953,00000 0,00000 3 952,83098 3 976,40194 9 276,27876 0,00000 3 970,00000 2 400,00000 4 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

29 928,51168 1 953,00000 0,00000 3 952,83098 3 976,40194 9 276,27876 0,00000 3 970,00000 2 400,00000 4 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего в том числе: 1 953,00000 1 953,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

1 953,00000 1 953,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего в том числе: 3 952,83098 0,00000 0,00000 3 952,83098 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

3 952,83098 0,00000 0,00000 3 952,83098 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего в том числе: 3 976,40194 0,00000 0,00000 0,00000 3 976,40194 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

3 976,40194 0,00000 0,00000 0,00000 3 976,40194 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего в том числе: 8 098,27876 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8 098,27876 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

1.5.Комплексное благоустройство  

Танцевального сквера

 г. Североуральска (обновленный 

проект)

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

1.6. Комплексное 

благоустройство территории 

Солнечный остров п.Черемухово

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

2. Комплексное 

благоустройство дворовых 

территорий Североуральского 

городского округа

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

2.2. Комплексное 

благоустройство дворовой 

территории по адресу: 

ул.Молодежная 8, ул.Мира 2, 4, 

ул.Осипенко 28, 30, 32

2.3. Комплексное 

благоустройство дворовой 

территории по адресу: 

ул.Белинского 15, ул.50 лет 

СУБРа 57А, 59

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

2.4. Комплексное 

благоустройство дворовой 

территории по адресу: ул.Ленина 

22, ул.Молодежная 9, 

ул.Молодежная 7

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

2. 1. Комплексное 

благоустройство дворовой 

территории по адресу: ул.Ленина 

42,43



19

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

8 098,27876 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8 098,27876 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего в том числе: 1 178,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 178,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

1 178,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 178,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего в том числе: 10 770,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 970,00000 2 400,00000 4 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет за 

рамками 

софинансирования

10 770,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 970,00000 2 400,00000 4 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3. Проектно-изыскательские 

работы по благоустройству 

общественной территории

местный бюджет 6 498,04740 0,00000 400,00000 908,80000 150,00000 449,24740 3 390,00000 1 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.6. Комплексное 

благоустройство дворовой 

территории (по итогам отбора)

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

2.5. Комплексное 

благоустройство дворовой 

территории по адресу:ул.Ленина 

36, 38, 40, ул.Молодежная 21, 23, 

25, ул.Белинского 28, 30, 32, 

ул.Маяковского 5, 7, 9

Отдел по городскому и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству

2.4. Комплексное 

благоустройство дворовой 

территории по адресу: ул.Ленина 

22, ул.Молодежная 9, 

ул.Молодежная 7



20

                                                                  

                                                                                                        

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Определение 

перечня 

общественных 

территорий, 

подлежащих 

благоустройству 

на очередной год 

реализации 

муниципальной 

программы

Администр

ация 

Североура

льского 

городского 

округа

не позднее 31 

марта 

в срок, 

установленный 

требованиями к 

муниципальным 

программам 

формирования 

современной 

городской 

среды 

в срок, 

установленный 

требованиями к 

муниципальным 

программам 

формирования 

современной 

городской среды

в срок, 

установленный 

требованиями к 

муниципальным 

программам 

формирования 

современной 

городской среды

в срок, 

установленный 

требованиями к 

муниципальным 

программам 

формирования 

современной 

городской среды

в срок, 

установленный 

требованиями к 

муниципальным 

программам 

формирования 

современной 

городской 

среды

в срок, 

установленный 

требованиями к 

муниципальным 

программам 

формирования 

современной 

городской среды

в срок, 

установленный 

требованиями к 

муниципальным 

программам 

формирования 

современной 

городской среды

в срок, 

установленный 

требованиями к 

муниципальным 

программам 

формирования 

современной 

городской среды

в срок, 

установленный 

требованиями к 

муниципальным 

программам 

формирования 

современной 

городской 

среды

в срок, 

установленный 

требованиями к 

муниципальным 

программам 

формирования 

современной 

городской среды

в срок, 

установленный 

требованиями к 

муниципальным 

программам 

формирования 

современной 

городской 

среды

в срок, 

установленный 

требованиями к 

муниципальным 

программам 

формирования 

современной 

городской среды

Актуализация 

Муниципальной 

программы 

Администр

ация 

Североура

льского 

городского 

округа

не позднее 31 

марта, далее по 

мере 

необходимости

по мере 

необходимости

по мере 

необходимости

по мере 

необходимости

по мере 

необходимости

по мере 

необходимости

по мере 

необходимости

по мере 

необходимости

по мере 

необходимости

по мере 

необходимости

по мере 

необходимости

по мере 

необходимости

по мере 

необходимости

Подготовка и 

направление в 

Министерство 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области заявки на 

участие в отборе 

на предоставление 

субсидий из 

областного 

бюджета местным 

бюджетам 

муниципальных 

образований, 

расположенных 

на территории 

Свердловской 

области, в рамках 

государственной 

программы 

Свердловской 

области 

«Формирование 

современной 

городской среды 

на территории 

Свердловской 

области» на 

поддержку 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной 

городской среды

Администр

ация 

Североура

льского 

городского 

округа

в срок, 

определенный 

Министерство

м энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

Срок 

наступления 

контрольного 

события (дата)

Срок 

наступления 

контрольного 

события (дата) 

Срок 

наступления 

контрольного 

события (дата)

Срок 

наступления 

контрольного 

события (дата)

Срок 

наступления 

контрольного 

события (дата)

Наименование 

контрольного 

события 

Муниципальной 

программы 

Ответствен

ный 

исполните

ль 

Срок 

наступления 

контрольного 

события (дата)

Срок 

наступления 

контрольного 

события (дата) 

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

Срок 

наступления 

контрольного 

события (дата)

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

Срок наступления 

контрольного 

события (дата)

Срок 

наступления 

контрольного 

события (дата)

Срок 

наступления 

контрольного 

события (дата)

к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды на территории 

Североуральского городского округа» на 2018 - 

2030 годы

Приложение № 4

План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Североуральского городского округа» на 2018-2030 годы

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

Срок 

наступления 

контрольного 

события (дата)

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

Срок 

наступления 

контрольного 

события (дата)

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области



21

Заключение 

соглашения с 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

Администр

ация 

Североура

льского 

городского 

округа

в срок, 

определенный 

Министерство

м энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы в 

рамках, 

определенных 

Соглашением

Администр

ация 

Североура

льского 

городского 

округа

в срок, 

определенный 

Министерство

м энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

Подготовка и 

направление в 

Министерство 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области заявки на 

участие в отборе 

на предоставление 

субсидий из 

областного 

бюджета местным 

бюджетам 

муниципальных 

образований, 

расположенных 

на территории 

Свердловской 

области, в рамках 

государственной 

программы 

Свердловской 

области 

«Формирование 

современной 

городской среды 

на территории 

Свердловской 

области» на 

поддержку 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной 

городской среды

Администр

ация 

Североура

льского 

городского 

округа

в срок, 

определенный 

Министерство

м энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области

в срок, 

определенный 

Министерством 

энергетики и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Свердловской 

области



22 
 

 Приложение № 5  

к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды на территории 

Североуральского городского округа» на 2018 - 

2030 годы  

                                                                                     

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Североуральского городского округа, подлежащих 

благоустройству в 2018 – 2030 годах 

№ 

п/п 

Адрес Наименование мероприятия  

по благоустройству дворовой 

территории 

Объем средств,  

направленных на финансирование мероприятий, руб. 

Всего ФБ ОБ МБ Внебюджетные 

источники 

2018 год 

        

2019 год 

        

2020 год 

 г.Североуральск, ул.Молодежная 

8, ул.Осипенко 28, 30, 32, 

ул.Мира 2, 4 

Благоустройство 3 952 832,98 0 0 3 952 832,98 0 

2021 год 

1 г.Североуральск, ул.Белинского 

15, ул. 50 лет СУБРа 57А, 59  

Благоустройство 3 976 401,94 0 0 3 976 401,94 0 

2022 год 

2 Комплексное благоустройство 

дворовой территории по адресу: 

ул.Ленина 22, ул.Молодежная 9, 7 

Благоустройство 6 705 326,00 0 0 6 705 326,00 0 

3 Комплексное благоустройство 

дворовой территории по 

адресу:ул.Ленина 36, 38, 40, 

ул.Молодежная 21, 23, 25, 

ул.Белинского 28, 30, 32, 

ул.Маяковского 5, 7, 9 

Благоустройство 1 178 000,00 0 0 1 178 000,00 0 



23 
 

2023 год 

4        

2024 год 

5        

2025 год 

        

2026 год 

        

2027 год 

        

2028 год 

        

2029 год 

        

2030 год 

        

Адресный перечень дворовых территорий будет сформирован в соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды  на территории Североуральского городского округа» на 2018 – 2030 годы 
 



24 
 

 Приложение № 6 

 к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды на территории 

Североуральского городского округа» на 2018 - 

2030 годы  

                                                                                     

Адресный перечень общественных территорий Североуральского городского округа, 

подлежащих благоустройству в 2018 – 2030 годах 

 

№ 

п/п 

Наименование, месторасположение Объем средств,  

направленных на финансирование мероприятий, т.руб. 

Всего ФБ ОБ МБ Внебюджетн

ые источники 

2018 год 

1 ул.Молодежная, Аллея Славы 3-й этап 9 493,80000 0 8 584,80000 909,00000 0 

2019 год 

2 Молодежный сквер по ул.Ленина 28 194,66599 0 26 224,50000 1 970,16599 0 

2020 год 

3 «Роща памяти» п.Калья 27 465,41814 0 26 916,10000 549,31814 0 

2021 год 

4 Площадь Мира, первый этап 19 142,50000 0 18 759,60000 382,90000 0 

2022 год 

5 Площадь Мира, второй этап 30 000,00000 0 29 400,00000 600,00000 0 

6  Солнечный остров п.Черемухово 2 000,00000 0 0 2 000,00000  

2023 год 

7 Площадь Мира, третий этап 4  191,54200 0 4 107,70000 83,842000 0 

2024 год 

8 Танцевальный сквер 

 г. Североуральска, первый этап  

26 550,00000 0 2 6000,00000 550,00000 0 

9 Солнечный остров п.Черемухово 4 800,00000 0 0 4 800,00000 0 

2025 год 

10 Танцевальный сквер 

 г. Североуральска, второй этап 

54 450,00000 0 0 54 450,00000 0 

2026 год 

       



25 
 

2027 год 

       

2028 год 

       

2029 год 

       

2030 год 

       

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 – 2030 годы, будет сформирован в соответствии с 

Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении наиболее посещаемой муниципальной 

территории общего пользования в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории 

Североуральского городского округа» на 2018 – 2030 годы 



26 
 

Приложение № 7 

к муниципальной программе 

«Формирование  современной городской 

среды на территории Североуральского 

городского округа» на 2018 - 2030 годы 

 

 

Адресный перечень  

объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, 

находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат 

благоустройству. 
 

№ 

п/п 

Адрес 

1 г.Североуральск, ул.Каржавина 48 «МАОУ СОШ № 9» 

2 г.Североуральск, ул.Молодежная 4 «МАОУ СОШ № 11» 

  

  

 


